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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๒๑๐)   

เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้  สําหรับเงินได้ที่จ่าย 
เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งสถานรับเลี้ยงเด็กตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองเด็ก   

เพื่อเป็นสวัสดิการของลูกจ้างสําหรับสถานประกอบการของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๒๖)  พ.ศ.  ๒๕๕๔  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  
และเงื่อนไขเพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้  สําหรับเงินได้ที่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งสถานรับเลี้ยงเด็ก 
ตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองเด็ก  เพื่อเป็นสวัสดิการของลูกจ้างสําหรับสถานประกอบการของบริษัท
หรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  สําหรับเงินได้เป็นจํานวน
ร้อยละหนึ่งร้อยของรายจ่ายที่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งสถานรับเลี้ยงเด็กตามกฎหมายว่าด้วย 
การคุ้มครองเด็ก  เพื่อเป็นสวัสดิการของลูกจ้างสําหรับสถานประกอบการของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วน 
นิติบุคคลนั้น  เฉพาะในส่วนที่ไม่เกินหนึ่งล้านบาท 

ค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งสถานรับเลี้ยงเด็กตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองเด็กตามวรรคหนึ่ง  
หมายความถึง  ค่าใช้จ่ายที่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลจําเป็นต้องจ่ายเพื่อให้สถานรับเลี้ยงเด็ก 
ของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลนั้น  มีลักษณะและคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ที่กําหนด
ในกฎกระทรวง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขในการขอรับใบอนุญาตจัดตั้งสถานรับเลี้ยงเด็ก  
พ.ศ.  ๒๕๔๙  จนได้รับใบอนุญาตจัดตั้งสถานรับเลี้ยงเด็กตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองเด็ก  และต้อง
เป็นรายจ่ายที่ได้จ่ายไปตั้งแต่วันที่  ๑๐  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๔  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘   

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑๐  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๔  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๖  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔ 
สาธิต  รังคสิริ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


